
8

P. 
-

 
iörsia, 

..3

W
’

<. 
v 
• 

Ä* 
. pegr

p.. C
’ 

k 2
-7

B 6- I. 
J

Obsah Milí čtenáři

‘"c

9 ;v F

-512

K

d 2*5,89 51321,09 
2gcoAjac
grs02A / 
drs23 :

Testy
Rozinky
Vánočku nepokazí
10

I % 
K

g g

.3
 

-ä 
€.-c0

 
S8fä5

2 2.
 Me
 

23
52

Rychlovarné konvice
Na sto za 90 sekund
16
Chytré hodinky
Chytrost není zaručena 
22
Bezdrátové reproduktory
Zahrají i přesčas?
28
Projektory
Vytvořte si „kinobývák"
36
Mikrovlnné trouby
Nejhůře uspokojivé 
42

V
Ä

Informační servis
Oční medicína: Pacient 
musí spolupracovat 
50
Laik nepozná, zda nejde 
o něco závažného
54

Test
XXIX. ročník
12. vydání měsíčníku dTest připravili:
Sabina Andree, Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Alena Ivanová, 
Tomáš Jeřábek, Jan Maryška, Michal Mikoláš, Jana Nováková, 
Petr Šmelhaus, Margarita Štěpánková, Anna Thompson, 
Martin Vágner a Jana Zikmundová.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IC: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10,101 00 Praha 10-Vršovice, 
šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Zahraniční testy
Eliptické trenažéry 
56
Rooibos 
59

Právo
Převod dovolené 
do dalšího roku 
62

Finance
Poštovní panáček pod 
drobnohledem
64

Vánoce a adventní čas jsem měla vždycky 
ráda, ale až v posledních letech jsem 
schopná obojí prožívat bez zbytečného 
stresu. Povahou jsem perfekcionistka 
a dlouhé roky jsem sama sebe odrovnáva
la nutkavou potřebou mít všechno doma 
naprosto dokonalé. Připočtete-li k tomu 
pracovní zápřah v souvislosti s uzávěr
kami lednových vydání, které spadají 
do těsně předvánočních dnů, dostanete 
obrázek, který adventní pohodou vskutku 
nazvat nelze.

K tomu, aby člověk pochopil, co je a co 
není důležité a do čeho má smysl inves
tovat čas, energii i prostředky, je zřejmě 
potřeba dozrát. V případě vánočních 
příprav si na to musí přijít každý sám, 
u výbavy domácnosti nebo výběru dárků 
to máte jako naši předplatitelé a čtenáři 
o poznání snazší. Nápomocné jsou vám 
výsledky našich testů, díky nimž víte, kdy 
má smysl utratit za něco více peněz a kdy 
naopak můžete hodně ušetřit, aniž byste 
museli snižovat své nároky na kvalitu 
výrobku.

Napadlo mě, jestli by se dala obdobně 
hodnotit kvalita života, když jde o tak 
silně subjektivní záležitost. Zjistila jsem, 
že OSN každý rok sestavuje žebříček 
šťastných zemí (World Happiness 
Report). Možná to víte, ale mě překvapilo, 
jak slušně se v něm Česká republika 
umísťuje. Aktuálně nám patří 18. místo 
z celkem 146 porovnávaných zemí (Slo
vensko je 35.). Za Českem skončily i země 
jako Francie či Belgie. Ještě zajímavější 
pak je, že si v posledních letech pozici 
v tomto žebříčku zlepšujeme a že naše 
bodové skóre převyšuje nejen světový, 
ale i evropský průměr. Za nejkrásnější ale 
osobně považuji, že silně vzrůstá i glo
bální míra společenské štědrosti (míry 
dobrovolnictví, ochoty pomoci cizímu 
člověku či věnovat prostředky na charitu). 
Ve srovnání s úrovní před pandemií 
vzrostla o 25 %. Není to tedy s námi tak 
zlé, jak by se někdy mohlo zdát...

Přeji vám kvalitně prožitý vánoční čas, 
vnitřní klid a radost ze života.

Toto vydání vychází 1. 12. 2022.
© dTest, o.p.s., Praha

dTest 12-2022 3

mailto:dtest@dtest.cz

